
 

  

 

  

 

OGGETTO: Master Universitario di II livello in “DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E LOGISTICHE” (DEAPL) - a.a. 2020/2021 – Riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 ed entrato in 
vigore in data 08/12/2017, il cui art. 37, comma 1, lettera l), attribuisce ai Dipartimenti la facoltà di 
promuovere “– previa verifica delle risorse disponibili e assicurando il prioritario funzionamento dei 
Corsi di Studio - l’attivazione dei Master di I e II livello” e affida alle medesime strutture la 
responsabilità della gestione dei Master attivati; 
VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master Universitari, emanato con D.R. n. 381 del 
28/06/2018; 
VISTE le delibere del S.A. n. 76 del 16/06/2020 e del CdA. n. 111 del 30.06.2020 con le quali è stata 
approvata l’istituzione dei Master universitari di I e di II livello per l’a.a. 2020/2021 fra i quali rientra 
anche il Master di II livello in “Diritto ed Economia delle attività produttive e logistiche”, proposto dal 
Dipartimento di Scienze dell’Economia;  
VISTO il D.D. n. 90 del 14/07/2020 con cui è stato approvato ed emanato il bando per l’ammissione ai 
Master attivati dal Dipartimento di Scienze dell’Economia, tra i quali rientra il Master di II livello in 
“Diritto ed Economia delle Attività Produttive e Logistiche” a.a. 2020/2021 con scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione fissata al 30 settembre 2020 fino alle ore 13:00; 
VISTO il D.D. n. 127 del 30/09/2020 con il quale è stata autorizzata la proroga al 26 ottobre u.s. dei 
termini di presentazione delle domande di partecipazione ai Master attivati dal Dipartimento di Scienze 
dell’Economia, tra cui rientra il Master in oggetto, per consentire di raggiungere il numero minino di 
iscritti che risulta essere pari a 10; 
VISTO il D.D. n. 141 del 06/11/2020 con cui si è approvato l’elenco di dieci candidati ammessi al 
Master di II livello in “Diritto ed Economia delle attività produttive e logistiche” e disposto il termine di 
dieci giorni dalla data di pubblicazione del decreto per formalizzare l’immatricolazione al Master; 
VISTA la nota assunta al prot. n. 140809 del 16/11/2020 con cui la Direttrice del Master, su delega del 
Consiglio Scientifico del Master, riunitosi in data 13/11/2020, ha chiesto la riapertura dei termini di 
presentazione delle domande, in deroga a quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per la disciplina 
dei Master Universitari, per le motivazioni ivi indicate; 
CONSIDERATO che alla scadenza del termine per la formalizzazione delle iscrizioni del 16/11/2020 
risultano immatricolati n. 6 partecipanti, di cui n. 5 iscritti paganti e, pertanto, in misura di poco 
inferiore a 8 iscrizioni, pari all’80% del numero minimo di 10 iscritti necessario l’avvio del Master; 
VISTO in particolare l’art. 6 comma 5 Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari 
con riferimento alla possibilità di riapertura dei termini del bando, nel caso in cui alla data di scadenza 
del bando sia pervenuto un numero congruo di domande ma inferiore al numero minimo previsto per 
l’avvio del Master, per una sola volta; 
VISTO il D.D. n. 145 del 17/11/2020 con cui si è stato espresso, per le motivazioni in esso riportate e in 
accoglimento alla richiesta della Direttrice del Master, parere favorevole alla riapertura dei termini di 
iscrizione al Master Universitario di II livello in “Diritto ed Economia delle Attività Produttive e 
Logistiche” – a.a. 2020/2021, in deroga a quanto previsto dell’art. 6 comma 5 del Regolamento di 
Ateneo per la disciplina dei Master universitari, per un termine di ulteriori 10 giorni per la presentazione 
delle domande di partecipazione; 

P
rot. n. 0144245 del 26/11/2020 - R

ep. n. 150/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ip. scienze dell'econom

ia - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. III/5



 
 

 ___________________ 
 

 

VISTO  il D.R. n. 838 del 24/11/2020 con cui è stato autorizzato il Dipartimento di Scienze 
dell’Economia alla riapertura, per ulteriori 10 giorni, del termine per la presentazione delle domande di 
ammissione al Master universitario di II livello in “Diritto ed Economia delle Attività Produttive e 
Logistiche” (DEAPL) - a.a. 2020/2021, in deroga a quanto previsto dall’art. 6, comma 5, del D.R. n. 381 
del 28/06/2018 con cui è stato emanato il vigente “Regolamento per la disciplina dei Master 
universitari”; 
RITENUTO pertanto, necessario e urgente procedere alla riapertura dei termini del bando di 
ammissione emanato con D.D. n. 90 del 14/07/2020, limitatamente al Master universitario di II livello 
in “Diritto ed Economia delle Attività Produttive e Logistiche” (DEAPL) - a.a. 2020/2021 e per i posti 
residui rispetto alle iscrizioni già perfezionate, disponendo un termine di 10 giorni per la presentazione 
delle domande di ammissione, al fine di consentire la possibilità di iscrizione da parte dei soggetti 
potenzialmente interessati e l’avvio del corso di master; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Autorizzare, per le motivazioni innanzi esposte e giusta autorizzazione alla deroga al 
Regolamento vigente in materia di cui al D.R. n. 838/2020, la riapertura dei termini di scadenza del  
bando di ammissione emanato con D.D. n. 90 del 14/07/2020, limitatamente al Master di II livello 
in “Diritto ed Economia delle Attività Produttive e Logistiche” (DEAPL) – a.a. 2020/2021 e per i posti 
residui rispetto alle iscrizioni già perfezionate, disponendo un termine di 10 giorni per la presentazione 
delle domande di ammissione decorrenti dal 27 novembre 2020 e con scadenza alle ore 13:00 del 7 
dicembre 2020 (primo giorno feriale utile al termine di scadenza). 
Art. 2 – Restano ferme tutte le ulteriori condizioni e requisiti di cui al bando di ammissione al Master di 
II livello in “Diritto ed Economia delle Attività Produttive e Logistiche” (DEAPL) – a.a. 2020/2021, 
emanato con D.D. n. 90 del 14/07/2020 e di cui all’allegata scheda progetto Master DEAPL (All.2), ad 
eccezione del termine di presentazione delle domande di ammissione per effetto di quanto disposto al 
precedente articolo 1. 
Sono fatte salve le iscrizioni regolarmente perfezionate entro i termini di cui al D.D. n. 141 del 
06/11/2020 di approvazione elenco ammessi. 
Art. 3 – Disporre la pubblicazione  del presente provvedimento sul  sito  internet dell’Università  del  
Salento www.unisalento.it, nella sezione “Didattica” - “Dopo la laurea” – “Master e corsi di 
perfezionamento” e nella sezione “Bandi e Concorsi – Master Universitario di II livello”, nonché sul  
sito  internet  del  Dipartimento  di Scienze dell’Economia  all’indirizzo www.dse.unisalento.it e la 
trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria Studenti Polo extra-urbano, per ogni 
successivo e conseguente adempimento ai fini dell’apertura delle iscrizioni sul portale studenti a far 
data dal 27 novembre 2020 e sino alle ore 13:00 del 7 dicembre 2020. 
 
Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
                Il Direttore del Dipartimento 
                 (Prof.  Vittorio Boscia) 
 
 
 
 
Alla Raccolta 
All’Albo on line 
Alla Segreteria studenti polo extra-urbano 
All’Ufficio Master e Dottorati 


		2020-11-26T08:03:24+0000
	BOSCIA VITTORIO




